
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 6 - Edição Nº 715 de 18 de Março de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 18/03/2022 14:29:28 - IP com n°: 192.168.1.103

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 18/03/2022 14:29:28 - IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=455

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 715 de 18 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 18/03/2022 14:29:28 - IP com n°: 192.168.1.103

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 04.03.01/2022

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, através da 

Comissão de Licitação , torna público, para conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO do certame na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 04.03.01/2022 , cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
EM CONSULTORIA TRIBUTÁRIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE RECURSOS HUMANOS NO 
TOCANTE ÀS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, IMPLANTANDO AS 
ROTINAS NECESSÁRIAS PARA A REALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES ASSESSÓRIAS E CÁLCULO 
DAS OBRIGAÇÕES PRINCIPAIS RELATIVAS A ESSE TRIBUTO, BEM COMO ACOMPANHAMENTO DO ENVIO DAS 
OBRIGAÇÕES REFERENTES AO E -SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PEREIRO-CE. Marcada 
para o dia 22 de março de 2022, as 09:00 horas, Sendo a abertura ADIADA para 24 DE MARÇO DE 2022 ÀS 08:00H, no 
setor de Licitação, Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro - Pereiro/CE - CEP 63.460-000, tel (88) 3527-1260. Pereiro/CE, 
17 DE MARÇO DE 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO  - TOMADA DE
PREÇOS Nº 21.01.01/2022

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – O GOVERNO MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, torna 
público o extrato do CONTRATO Nº 28.02.01/2022, Nº 28.02.02/2022, Nº 28.02.03/2022, Nº 28.02.04/2022, resultante do 
TOMADA DE PREÇOS Nº 21.01.01/2022: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS EM 
CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PUBLICO, COM NATUREZA TÉCNICA E SINGULAR, COM COMPROVADA 
NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO EM FAVOR DA CONTRATANTE, NA MODALIDADE DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
TÉCNICA PRESENCIAL ESPECIALIZADA E A DISTÂNCIA, JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO AO EDITAL. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE FINANÇAS, SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E DESPORTO , SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO e SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTENCIA SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0909.04.122.0037.2.051 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS 
DA SECRETARIA DE FINANCAS. 0404.12.122.0231.2.008 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA 
DE EDUCACAO. 0606.0.122.0037.2.030 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE E 
SANEAMENTO. 0808.08.122.0037.2.040 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SEC DO TRABALHO E ASSISTENCIA 
SOCIAL. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADA: PUBLIMAIS ASSESSORIA E PLANEJAMENTO 
CONTABIL LTDA CNPJ N° 03.336.304/0001-12. CONTRATO N° 28.02.01/2022 – SECRETARIA DE FINANÇAS. VALOR 
GLOBAL: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). CONTRATO N° 28.02.02/2022 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO. VALOR GLOBAL: R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais). CONTRATO N° 28.02.03/2022 – SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO. VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). CONTRATO N° 28.02.04/2022 –
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. VALOR GLOBAL: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022. ASSINA PELA CONTRATADA: Ícaro Ernemilio Rodrigues Coelho -
portador do CPF nº 964.407.673 -72 – OAB/CE nº 26.015. ASSINA PELO CONTRATANTE: Roberto Pinheiro de Lima –
Secretaria de Finanças, Alcides Leite da Silva Neto - Secretaria de Educação e Desporto, Luiz Bezerra de Queiroz Neto –
Secretaria de Saúde e Saneamento, Regina Célia de Aquino Costa – Secretaria de Trabalho e Assistência Social. Pereiro -
CE, 28 DE FEVEREIRO DE 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1402.02/2022-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 18/03/2022 14:29:28 - IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=455

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 715 de 18 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 18/03/2022 14:29:28 - IP com n°: 192.168.1.103

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de Pereiro torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 10.03.01/2022, resultante do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1402.02/2022 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROGRAMA SOPÃO SOLIDÁRIO, CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
E CENTRO DE CONVIVÊNCIA SOCIAL, TUDO CONFORME ANEXO I. ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.08.122.0037.2.040 - 1515.08.244.0136.2.075. 
CONTRATADA: R M FIGUEIREDO-ME, CNPJ Nº 11.990.584/0001-06. VALOR GLOBAL: R$ 669.488,03 (seiscentos e 
sessenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e três centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Raimundo Morais de 
Figueiredo, CPF nº 001.075.393 -14. ASSINA PELA CONTRATANTE:  PEDRO ALVES DE SENA – Secretário Adjunto de 
Trabalho e Assistência Social. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022. Pereiro -Ce, 10 de março de 2022 . 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA
DE PREÇOS Nº 26.11.01/2021

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - EXTRATO DE CONTRATO N° 26.11.01/2021.

Contratante: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. Contratada: PAULA GRAZIELA CARVALHO -ME - REALIZE 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ Nº 40.822.806/0001 -80. Objeto: SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
EM PARALELEPÍPEDO NAS LOCALIDADE DO ST. JOÃO RIBEIRO, ST. TRINDADE, ST. CRIOULAS, ST. SANTO 
ANTÔNIO, VILA CRUZ, VILA NOVA E ST. DE FORA NO MUNICÍPIO PEREIRO -CE (MAPP Nº 5152), CONFORME 
PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. Procedimento Licitatório: TOMADA DE 
PREÇOS Nº 26.11.01/2021. Valor Global: R$ 490.200,28 (quatrocentos e noventa mil duzentos reais e vinte e oito centavos). 
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias. Dotação Orçamentária: 0707.26.782.0586.1.028. Elemento de Despesas: 
4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: 
Paula Graziela Carvalho, CPF nº 067.580.514 -71. Data da Assinatura: 14 de março de 2022. ERMILSON DOS SANTOS 
QUEIROZ - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA
DE PREÇOS Nº 26.11.02/2021

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - EXTRATO DE CONTRATO Nº 14.03.02/2022.

Contratante: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. Contratada: AR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
EIRELI, CNPJ 22.853.186/0001 -64. Objeto: SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NAS 
LOCALIDADE DO BAIRRO ESTREITO E VILA NOVA NO MUNICÍPIO PEREIRO -CE (MAPP Nº 5154), CONFORME 
PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. Procedimento Licitatório: TOMADA DE 
PREÇOS Nº 26.11.02/2021. Valor Global: R$ 480.232,09 (quatrocentos e oitenta mil, duzentos e trinta e dois reais e nove 
centavos). Prazo de Execução: 90 (noventa) dias. Dotação Orçamentária: 0707.26.782.0586.1.028. Elemento de Despesas: 
4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: 
Allamo Edgar Fernandes Rolim, CPF nº 011.532.762 -24. Data da Assinatura: 14 de março de 2022. ERMILSON DOS 
SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1502.02/2022-SRP

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO do município de Pereiro torna público o extrato do CONTRATO Nº 18.03.01/2022, resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 1502.02/2022 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE TÊNIS UNISSEX 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 18/03/2022 14:29:28 - IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=455

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 715 de 18 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 18/03/2022 14:29:28 - IP com n°: 192.168.1.103

CASUAL PARA FARDAMENTO ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE 
PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I . ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1313.12.361.0231.2.062, 1313.12.365.0271.2.064. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
CONTRATADA: MRV COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 35.594.518/0001-85. ASSINA PELA CONTRATADA: Rodrigo Cezar de 
Lourenço, CPF nº 061.413.936 -83. VALOR GLOBAL: R$ 167.997,00 (cento e sessenta e sete mil, novecentos e noventa e 
sete reais). ASSINA PELA CONTRATANTE:  ALCIDES LEITE DA SILVA NETO – SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. Pereiro -Ce, 18 de março de 2022 . ERMILSON DOS 
SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 18/03/2022 14:29:28 - IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=455

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 715 de 18 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 18/03/2022 14:29:28 - IP com n°: 192.168.1.103

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 18/03/2022 14:29:28 - IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=455

Página(s) 5 de 5


